PAGE

	Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.png]

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн  муниципальнöй

юкöнса  администрация

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 21 сентября 2016 г. № 09/604
      с. Усть-Цильма Республики Коми
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 09 июня 2015 г.                № 06/928 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую»

Администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 09 июня 2015 г. № 06/928 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую» изменения и дополнения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Ларюкова И.Н.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования на сайте администрации муниципального района «Усть-Цилемский».
	Руководитель администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»
	А.В. Поздеев

Приложение

к постановлению администрации
муниципального района «Усть-Цилемский»
от 21 сентября 2016 г. № 09/604
Изменения и дополнения,

вносимые в постановление администрации муниципального
района «Усть-Цилемский» от 09 июня 2015 г. № 06/928 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги     «Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую»
В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую», утвержденном постановлением (приложение), (далее – Административный регламент):
В разделе 2 Административного регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
а) заголовок пункта 2.19. изложить в следующей редакции:

«Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, услуга, предоставляемая организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления таких услуг, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;

б) пункт 2.19. дополнить абзацами следующего содержания:

«Помещения, в которых предоставляются муниципальные услуги, должны соответствовать установленным законодательством Российской Федерации требованиям обеспечения комфортными условиями заявителей и должностных лиц, специалистов, в том числе обеспечения возможности реализации прав инвалидов и лиц с ограниченными возможностями на получение по их заявлению муниципальной услуги.

Центральный вход в здание должен быть оборудован пандусом, удобным для въезда в здание колясок с детьми и инвалидных кресел-колясок, а также вывеской, содержащей наименование, место расположения, режим работы, номер телефона для справок.».
_________________________